@ Staatliches Schulamt

im Landkreis Erding

Staatl. Schulamt i. Lkr. Erding - Alois = SchieRl - Platz 8 - 85435 Erding - Tel. 08122/581090-Fax 581085 - E-Mail: schulamt@]ra-ed.de

Schulberatung: Sprechzeiten 2021/2022

Sprechzeit der Beratungsrektorin am Staatl. Schulamt Erding

Frau Dr. Sylvia Fratton-Meusel

Tel. Sprechzeit am Beratungszentrum Erding West: Montag, 13:00 — 14:00 Uhr
HauptstralBe 62, 85445 Oberding, Tel.: 08122/ 9619977

Fiir das Beratungszentrum Erding - Ost in Dorfen:

Josef — Martin Bauer Str. 14
84405 Dorfen
Telefon: 08081/6048680

Kontaktdaten der staatlichen Schulpsychologinnen

Frau Annette Eberl
Telefonsprechzeit: Freitag: 7:30 — 8:30 Uhr

a.eberl@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Julia Kiibelsbeck
Telefonsprechzeit: Mittwoch, 15:00 — 16:00 Uhr

i.kuebelsbeck@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Claudia Remmelberger
Telefonsprechzeit: Donnerstag, 13:00 — 14:00 Uhr

c.remmelberger@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Ann-Kathrin Reschke
Telefonsprechzeit: Dienstag, 14:00 — 15:00 Uhr

a.reschke@schulberatung.schulamt-erding.de
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Fiir das Beratungszentrum Erding - Ost in Dorfen:

Josef — Martin Bauer Str. 14
84405 Dorfen
Telefon: 08081/6048680

Kontaktdaten der Beratungslehrerinnen

Frau Andrea Kugi
Beratungsrektorin qual. BL am Staatlichen Schulamt Erding

Telefonsprechzeit: Donnerstag, 9:00 — 10:00 Uhr

a.kugi@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Susanne Hoppe

Telefonsprechzeit: Dienstag, 12:00 — 13:00 Uhr

s.hoppe@schulberatung.schulamt-erding.de

Frau Uta Zander
Telefonsprechzeit: Donnerstag, 12:00 — 13:00 Uhr

u.zander@schulberatung.schulamt-erding.de

Die Schulleitungen werden gebeten, durch Aushang im Schulhaus und ggf.in Elternrundbriefen sowie bei
Elternversammlungen den zustandigen Schulpsychologen und die Beratungslehrkrafte namentlich bekannt zu geben.
Es wird gebeten, die Sprechzeiten den Lehrkraften auszuhéndigen. Das Informationsschreiben der Schulberatung folgt
Anfang Oktober. Frau Dr. Fratton — Meusel und die Schulpsychologinnen sind bereit, an padagogischen
Lehrerkonferenzen teilzunehmen und zu bestimmten Themen aus dem Bereich des schulpsychologischen Dienstes
Stellung zu nehmen.



